
________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

1

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023                                      с. Сухобузимское                                            № 514-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 20.03.2023 № 232-
п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
казенных образовательных учреждений Сухобузимского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального
закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты
труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства
Красноярского края от 15.12.2009 №648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда
работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных
министерству образования Красноярского края», Решением Сухобузимского районного Совета
депутатов от 30.05.2023 № 36-6/301 «О внесении изменений в решение Сухобузимского районного
Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении Положения о новых системах оплаты
труда работников муниципальных учреждений», статьей 42 Устава Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от20.03.2023 № 232-п «Об
утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
казенных образовательных учреждений Сухобузимского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. положения изложить в следующей редакции:
«2.5. Минимальные размеры окладов работников образования устанавливаются на основе

ПКГ, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития от 05.05.2008 N 216н:

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´25



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

2

Квалификационные уровни
Минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной
платы, руб.

1 2

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня

- 3849

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень 4053<*>

2 квалификационный уровень 4498

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1
квалификационный
уровень

при наличии
среднего
профессионального
образования

6649

при наличии
высшего
профессионального
образования

7569

2
квалификационный
уровень

при наличии
среднего
профессионального
образования

6959

при наличии
высшего
профессионального
образования

7926

3
квалификационный
уровень

при наличии
среднего
профессионального
образования

7623

при наличии
высшего
профессионального
образования

8683

4
квалификационный
уровень

при наличии
среднего
профессионального
образования

8341

при наличии
высшего
профессионального
образования

9505

<*> Для должности "младший воспитатель" минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4576 руб.».



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

3

1.2. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Минимальные размеры окладов специалистов и служащих общеотраслевых должностей

устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития от 29.05.2008 N
247н:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы,

руб.

1 2

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
первого уровня"

1 квалификационный уровень 4053

2 квалификационный уровень 4276

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
второго уровня"

1 квалификационный уровень 4498

2 квалификационный уровень 4943

3 квалификационный уровень 5431

4 квалификационный уровень 6854

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня"

1 квалификационный уровень 4943

2 квалификационный уровень 5431

3 квалификационный уровень 5961

4 квалификационный уровень 7167

».
1.3. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7. Минимальные размеры окладов должностей руководителей структурных подразделений

устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных ПриказомМинздравсоцразвития от 05.05.2008 N 216н:

Квалификационные уровни
Минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной платы,
руб.

1 2

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных
подразделений

1 квалификационный уровень 9888

2 квалификационный уровень 10629

3 квалификационный уровень 11467

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

4

второго уровня"

2 квалификационный уровень 4943

3 квалификационный уровень 5431

4 квалификационный уровень 6854

5 квалификационный уровень 7742

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня"

5 квалификационный уровень 8367

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня"

1 квалификационный уровень 8993

2 квалификационный уровень 10418

3 квалификационный уровень 11219

».
1.4. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в соответствии с
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий работников:

Квалификационные уровни
Минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной платы,
руб.

1 2

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого
уровня"

1 квалификационный уровень 3481

2 квалификационный уровень 3649

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго
уровня"

1 квалификационный уровень 4053

2 квалификационный уровень 4943

3 квалификационный уровень 5431

4 квалификационный уровень 6542

».
1.5. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. Должности, не предусмотренные профессиональными квалификационными группами:

Должность Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы, руб.



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

5

Заведующий библиотекой 8367

Художественный руководитель 8565

Специалист по охране труда 4943

Специалист по охране труда II категории 5431

Специалист по охране труда I категории 5961

Ассистент по оказанию технической помощи
инвалидам и лицам с ограниченными

возможностями здоровья

3849

Сопровождающий несовершеннолетних лиц 4259

Специалист по муниципальному заказу 7167

Водитель школьного автобуса 17146

».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового управления
администрации Сухобузимского района Т.А. Сошину.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023 г.

Глава района       А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023                                         с. Сухобузимское                                     № 515-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 04.02.2013 № 84-п
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
казенных учреждений, осуществляющую деятельность в области молодёжной политики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О
внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от 25.04.2023 № 84-14-
11/1495 «О подходах по повышению заработной платы в 2023 году», Решением Сухобузимского
районного Совета депутатов от 30.05.2023 № 36-6/301 «О внесении изменений в решение
Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении Положения
о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 42
Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Сухобузимского района от 04.02.2013
№ 84-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных
бюджетных и казенных учреждений, осуществляющую деятельность в области молодёжной
политики», изложив приложение № 1 к примерному положению об оплате труда работников
муниципальных и казенных учреждениях, осуществляет деятельность в области молодежной
политики в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

6

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
района по финансово - экономическим вопросам, руководителя финансового управления
администрации, Сухобузимского района Сошину Т.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и
применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2023 года.

Глава района     А.В. Алпацкий

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 13.06.2023 № 515-п

Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных бюджетных
и казенных учреждений, осуществляющую

 деятельность в области молодёжной политики

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
работников учреждений образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими
должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства
здравоохранения и социального развития РФ от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

1.1. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

4498

1.2. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень 4637
2 квалификационный уровень 5086

1.3. ПКГ должностей педагогических работников:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень 5995
2 квалификационный уровень 7157
3 квалификационный уровень 8554<****>
4 квалификационный уровень 8912<*****>

<****> Для должности "педагог-психолог", отнесенной к 3 квалификационному уровню,
минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в
размере 5961 рублей.

<*****> Для должностей "преподаватель", "руководитель физического воспитания",
отнесенных к 4 квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада),
ставки заработной платы устанавливается в размере 5947рублей.

1.4. ПКГ должностей руководителей структурных подразделений:



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

7

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень 7768
2 квалификационный уровень 8723
3 квалификационный уровень 10060

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

2.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень 4053
2 квалификационный уровень 4276

2.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень 4498
2 квалификационный уровень 4943
3 квалификационный уровень 5431
4 квалификационный уровень 6854
5 квалификационный уровень 7742

2.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень 4943
2 квалификационный уровень 5431
3 квалификационный уровень 5961
4 квалификационный уровень 7167
5 квалификационный уровень 8367

2.4. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень 8993
2 квалификационный уровень 10418
3 квалификационный уровень 11219

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

3.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

Квалификационные уровни Минимальный размер ставки заработной
платы, руб.

1 квалификационный уровень 3481
2 квалификационный уровень 3649

3.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

Квалификационные уровни Минимальный размер ставки заработной
платы, руб.

1 квалификационный уровень 4053
2 квалификационный уровень 4943
3 квалификационный уровень 5431



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

8

4 квалификационный уровень 6542

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023 г.                                с. Сухобузимское                                           № 516-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 21.05.2012 № 285-
п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
казенных учреждений культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О
внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от 25.04.2023 № 84-14-
11/1495 «О подходах по повышению заработной платы в 2023 году», Решением Сухобузимского
районного Совета депутатов от 30.05.2023 № 36-6/301 «О внесении изменений в решение
Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении Положения
о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 42
Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 21.05.2012 № 285-п «Об
утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
казенных учреждений культуры» следующие изменения:

В пункте 2.1. приложения:
цифры «5532 рубля» заменить цифрами «5881 рубль»;
цифры «8067 рублей заменить цифрами «8575 рублей»;
цифры «10874 рубля» заменить цифрами «11559 рублей»;
цифры «14197 рублей» заменить цифрами «15091 рубль».
В пункте 2.2. приложения:
цифры «4230 рублей» заменить цифрами 4496 рублей»;
цифры «5640 рублей» заменить цифрами «5995 рублей»;
цифры «6733 рубля» заменить цифрами «7157 рублей»;
цифры «8047 рублей» заменить цифрами «8554 рубля»;
цифры «8384 рубля» заменить цифрами «8912 рублей»;
цифры «7308 рублей» заменить цифрами «7768 рублей»;
цифры «8206 рублей» заменить цифрами «8723 рубля»;
цифры «9464 рубля» заменить цифрами «10060 рублей».
В пункте 2.3.приложения:
цифры «3813 рублей» заменить цифрами «4053 рубля»;
цифры «4023 рубля» заменить цифрами «4276 рублей»;
цифры «4231 рубль» заменить цифрами «4498 рублей»;
цифры «4650 рублей» заменить цифрами «4943 рубля»;
цифры «5109 рублей» заменить цифрами «5431 рубль»;
цифры «6448 рублей» заменить цифрами «6854 рубля»;
цифры «7283 рубля» заменить цифрами «7742 рубля»;
цифры «4650 рублей» заменить цифрами «4943 рубля»;
цифры «5109 рублей» заменить цифрами «5431 рубль»;
цифры «5608 рублей» заменить цифрами «5961 рубль»;
цифры «6742 рубля» заменить цифрами «7167 рублей»;
цифры «7871 рубль» заменить цифрами «8367 рублей»;
цифры «8460 рублей» заменить цифрами «8993 рубля»;
цифры «9801 рубль» заменить цифрами «10418 рублей»;
цифры «10554 рубля» заменить цифрами «11219 рублей».
В пункте 2.4.приложения:
цифры «3275 рублей» заменить цифрами «3481 рубль»;
цифры «3433 рубль» заменить цифрами «3649 рублей»;
цифры «3813 рублей» заменить цифрами «4053 рубля»;



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

9

цифры «4650 рублей» заменить цифрами «4943 рубля»;
цифры «5109 рублей» заменить цифрами «5431 рубль»;
цифры «6154 рубля» заменить цифрами «6542 рубля».
В пункте 2.5.приложения:
цифры «5618 рубля» заменить цифрами «5972 рубля»;
цифры «5720 рублей» заменить цифрами «6080 рублей»;
цифры «6975 рублей» заменить цифрами «7414 рублей»;
цифры «7665 рублей» заменить цифрами «8148 рублей»;
цифры «9233 рубля» заменить цифрами «9815 рублей».
В пункте 2.6. приложения:
цифры «14197 рублей» заменить цифрами «15091 рубль»;
библиотекарь-каталогизатор - цифры «10874 рубля» заменить цифрами «11559 рублей»;
главный администратор - цифры «14197 рублей» заменить цифрами «15091 рубль»;
главный режиссер - цифры «14197 рубля» заменить цифрами «15091 рубль»;
заместитель директора творческого коллектива - цифры «11358 рублей» заменить

цифрами «12074 рублей»;
инженер по безопасности музейных предметов (библиотечных фондов) – цифры «10874

рубля» заменить цифрами «11559 рублей»;
менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа, парков культуры и отдыха,

городских садов, других аналогичных культурно-досуговых организаций - цифры «10874 рубля»
заменить цифрами «11559 рублей»;

менеджер по культурно-массовому досугу - цифры «10874 рубля» заменить цифрами
«11559 рублей»;

методист по музейно-образовательной деятельности – цифры «10874 рубля» заменить
цифрами «11559 рублей»;

редактор электронных баз данных музея – цифры «10874 рубля» заменить цифрами
«11559 рублей»;

режиссер любительского театра (студии) – цифры «10874 рубля» заменить цифрами
«11559 рублей»;

светооператор – цифры «8067 рублей» заменить цифрами «8575»рублей;
специалист по библиотечно-выставочной работе - цифры «10874 рубля» заменить

цифрами «11559 рублей»;
специалист по массовой консервации библиотечных фондов - цифры «10874 рубля

заменить цифрами «11559 рублей»;
специалист по обеспечению сохранности музейных предметов – цифры «10874 рубля»

заменить цифрами «11559 рублей»;
специалист по организации безопасности музейных предметов (библиотечных фондов) -

цифры «10874 рубля» заменить цифрами «11559 рублей»;
специалист по превентивной консервации библиотечных фондов – цифры «10874 рубля»

заменить цифрами «11559 рублей»;
специалист по учету музейных предметов – цифры «10874 рубля» заменить цифрами

«11559  рублей»;
специалист по экспозиционной и выставочной деятельности – цифры «10874 рубля»

заменить цифрами «11559 рублей»;
эксперт по комплектованию библиотечного фонда – цифры «10874 рубля» заменить

цифрами «11559 рублей»;
эксперт по технико-технологической экспертизе музейных предметов – цифры «10874

рубля» заменить цифрами «11559 рублей».
В пункте 2.7. приложения:
главный инженер – цифры «9801 рубль» заменить цифрами «10418 рублей»;
брошюровщик - цифры «5618 рублей» заменить цифрами «5972 рубля»;
заведующий структурным подразделением организации исполнительского искусства –

цифры «14197 рублей» заменить цифрами «15091 рубль»;
заведующий театрально-производственной мастерской – цифры «14197 рублей» заменить

цифрами «15091 рубль»;
художественный руководитель – цифры «14197 рублей» заменить цифрами «15091

рубль»;
заведующий филиалом - цифры «15381 рубль» заменить цифрами «16828 рублей;
закройщик – цифры «9322 рубля» заменить цифрами «9815 рублей»;
кассир билетный - цифры «4913 рублей» заменить цифрами «5223 рубля»;
лаборант – цифры «5618 рублей» заменить цифрами «5972 рубля»;



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

10

макетчик театрально-постановочных макетов – цифры «9233 рубля» заменить цифрами
«9815 рублей»;

начальник отдела реставрации – цифры «12688 рублей» заменить цифрами «13487
рублей»;

начальник цеха (костюмерного, гримерного и т.п.) – цифры «10925 рублей» заменить
цифрами «11613 рублей»;

обувщик по индивидуальному пошиву обуви – цифры «6975 рублей» заменить цифрами
«7414 рублей»;

переводчик – цифры «10874 рубля» заменить цифрами «11559 рублей»;
переплетчик документов – цифры «5618 рублей» заменить цифрами «5972 рубля»;
портной – цифры «6975 рублей» заменить цифрами «7414 рублей»;
раскройщик – цифры «6975 рублей» заменить цифрами «7414 рублей»;
реставратор архивных и библиотечных материалов – цифры «9233 рубля» заменить

цифрами «9815 рублей»;
специалист по внедрению информационных систем (в учреждениях библиотечного и

музейного типов) – цифры «10874 рубля» заменить цифрами «11559 рублей»;
фотограф - цифры «10874 рублей» заменить цифрами «11559 рублей»;
художник по костюму – цифры «10874 рубля» заменить цифрами «11559 рублей»;
швея – цифры «6975 рублей» заменить цифрами «7414 рублей»;
резчик по кости и рогу – цифры «10874 рубля» заменить цифрами «11559 рублей»;
столяр – цифры «6154 рубля» заменить цифрами «6542 рубля»;
консультант по туризму – цифры «6128 рублей» заменить цифрами «6514 рублей»;
менеджер по формированию туристического продукта - цифры «7156 рублей» заменить

цифрами «7607 рублей»;
менеджер по туристическим продуктам по направлениям туризма (выездной, въездной,

внутренний туризм) - цифры «7156 рублей» заменить цифрами «7607 рублей»;
заместитель начальника отдела - цифры «8036 рублей» заменить цифрами «8542 рубля»;
сотрудник службы безопасности – цифры «6807 рублей» заменить цифрами «7236 рублей».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по

финансово-экономическим вопросам, руководителя Финансового управления администрации
Сухобузимского района Т.А. Сошину.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2023 года.

Глава района  А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023                                    с. Сухобузимское                                          № 517-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 31.08.2021 № 698-
п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
казенных учреждений физической культуры и спорта»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О
внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от 25.04.2023 № 84-14-
11/1495 «О подходах по повышению заработной платы в 2023 году», Решением Сухобузимского
районного Совета депутатов от 30.05.2023 № 36-6/301 «О внесении изменений в решение
Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении Положения
о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 42
Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

11

1. Внести изменения в постановление администрации Сухобузимского района от 31.08.2021
№ 698-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных
бюджетных и казенных учреждений физической культуры и спорта», изложив приложение № 1 к
примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных
учреждений физической культуры и спорта, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
района по финансово-экономическим вопросам - руководителя финансового управления
администрации Сухобузимского района Сошину Т.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023.

Глава района  А.В. Алпацкий
Приложение

к постановлению администрации Сухобузимского района
от 13.06.2023 № 517-п

Приложение N 1
к Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и казенных
учреждений физической культуры и спорта

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений
физической культуры и спорта:

1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ) должностей работников
физической культуры и спорта должностей первого уровня:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада (должностного
оклада), руб.

1 квалификационный уровень 4498
2 квалификационный уровень   7167 *

* Для должности «спортсмен», отнесенной ко второму квалификационному уровню,
минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 10749 рублей.

1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень 8989 **
2 квалификационный уровень 10749 ***
3 квалификационный уровень 11160

** Для должности «спортсмен-инструктор», отнесенной к первому квалификационному
уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 13483
рублей.

*** Для должности «тренер», отнесенной ко второму квалификационному уровню,
минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 14019 рублей.

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих
общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

2.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада (должностного
оклада), руб.

1 квалификационный уровень 4053
2 квалификационный уровень 4276



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

12

2.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада  (должностного
оклада), руб.

1 квалификационный уровень 4498
2 квалификационный уровень 4943

2.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада  (должностного
оклада), руб.

1 квалификационный уровень 4943
2 квалификационный уровень 5431
3 квалификационный уровень 5961
4 квалификационный уровень 7167
5 квалификационный уровень 8367

3. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

3.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер ставки заработной
платы, руб.

1 квалификационный уровень 3481
2 квалификационный уровень 3649

3.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

Квалификационные уровни Минимальный размер
ставки заработной платы, руб.

1 квалификационный уровень 4053
2 квалификационный уровень 4943
3 квалификационный уровень 5431
4 квалификационный уровень 6542

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) медицинских и фармацевтических
работников:

4.1. ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал":

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада (должностного
оклада), руб.

3 квалификационный уровень 6541

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2023                                     с. Сухобузимское                                         № 522-п

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям на 2023 год в сфере муниципального земельного контроля

В соотвествии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», на основании статьи42Устава Сухобузимского района:



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

13

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального земельного контроля согласно
приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление от 12.11.2021 № 948-п «Об утверждении

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям на 2022 год в сфере муниципального земельного контроля».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы района по взаимодействию с территориями.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава района А.В. Алпацкий

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 14.06.2023 № 522-п

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на
2023 год в сфере муниципального земельного контроля

Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального земельного контроля на территории
Сухобузимского района (далее – Программа) разработана в целях стимулирования добросовестного
соблюдения обязательных требований организациями и гражданами, устранения условий, причин и
факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям, создания условий для доведения обязательных
требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.

Настоящая Программа разработана и подлежит исполнению администрацией Сухобузимского
районаКрасноярского края (далее по тексту – администрация).

1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание текущего
развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, на решение

которых направлена Программа
1.1. Вид муниципального контроля: муниципальный земельный контроль на территории

Сухобузимского района.
1.2. Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных
требований земельного законодательства в отношении объектов земельных отношений, за
нарушение которых законодательством предусмотрена административная ответственность.

2. Цели изадачи реализации Программы
2.1. Целями профилактической работы являются:
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми

контролируемыми лицами;
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных

требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц,

повышение информированности о способах их соблюдения;
4) предупреждение нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, включая

устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных
требований;

5) снижение административной нагрузки на контролируемых лиц;
6) снижение размера ущерба, причиняемого охраняемым законом ценностям.
2.2. Задачами профилактической работы являются:
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;
2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных

требований, разработка мероприятий, направленных на устранение нарушений обязательных
требований;



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

14

3) повышение правосознания и правовой культуры организаций и граждан в сфере
рассматриваемых правоотношений.

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) ихпроведения

№ п/п Наименование
мероприятия

Срок реализации
мероприятия

Ответственное
должностное лицо

1 Информирование
Информирование осуществляется

администрацией по вопросам соблюдения
обязательных требований посредством
размещения соответствующих сведений на
официальном сайте администрации и в печатном
издании   муниципального

образования

Постоянно Специалист
администрации, к

должностным
обязанностям которого

относится осуществление
муниципального

контроля

2 Обобщение правоприменительной практики
Обобщение правоприменительной практики

осуществляется администрацией посредством
сбора и анализа данных о проведенных
контрольных мероприятиях и их результатах.

По итогам обобщения правоприменительной
практики администрация готовит доклад,
содержащий результаты обобщения
правоприменительной практики по осуществлению
муниципального  контроля, который утверждается
руководителем

ежегодно не
позднее 30 января

года, следующего за
годом обобщения

правоприменительной
практики

Специалист
администрации, к

должностным
обязанностям которого

относится осуществление
муниципального контроля

3 Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости

нарушения обязательных требований объявляется
контролируемому лицу в случае наличия у
администрации сведений о готовящихся
нарушениях обязательных требований и (или) в
случае отсутствия подтверждения данных о том,
что нарушение обязательных требований
причинило вред (ущерб) охраняемым законом
ценностям либо создало угрозу причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям

По мере появления
оснований,

предусмотренных
законодательством

Специалист
администрации, к

должностным
обязанностям которого

относится осуществление
муниципального контроля

4 Консультирование.
Консультирование осуществляется в устной или

письменной форме по телефону, посредством
видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе
проведения профилактического мероприятия,
контрольного (надзорного) мероприятия

Постоянно по
обращениям

контролируемых лиц
и их представителей

Специалист
администрации, к

должностным
обязанностям которого

относится осуществление
муниципального контроля

5 Профилактический визит Один раз в год Специалист
администрации, к

должностным
обязанностям которого

относится осуществление
муниципального контроля

4. Показатели результативности иэффективности Программы

№
п/п

Наименование показателя Величина

11. Полнота информации, размещенной на официальном сайте в
сети «Интернет» в соответствии с частью 3 статьи 46
Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации»

100%



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

15

2. Доля выданных предостережений по результатам рассмотрения
обращений с  подтвердившимися сведениями о готовящихся
нарушениях обязательных требований или признаках нарушений
обязательных требований и  в случае отсутствия
подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных
требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом
ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям (%)

20% и более

3. Доля лиц, удовлетворённых консультированием в общем
количестве лиц, обратившихся за консультированием

100%

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2023                                    с. Сухобузимское                                          № 526-п

Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность на территории Сухобузимского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2017 года № 392-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными
учреждениями медико-социальной экспертизы», в целях создания условий для проведения
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями
и оценке деятельности руководителей организаций, осуществляющих образовательную деятельность
и исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь ст. 42
Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об Общественном совете по проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность на территории Сухобузимского района, согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Ответственным координатором по взаимодействию с Общественным советом по
проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Сухобузимского
района определить исполняющего обязанности руководителя управления образования
администрации Сухобузимского района Чикиркину И.В.

3. Утвердить состав Общественного Совета по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территории Сухобузимского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по
социальным вопросам Ахмадееву Н.А.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава района    А.В. Алпацкий
Приложение № 1

к постановлению администрации
Сухобузимского района

от 14.06.2023 № 526-п

ПОЛОЖЕНИЕ
об Общественном совете



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

16

по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Сухобузимского

района

Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок деятельности Общественного
совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории
Сухобузимского района (далее - Общественный совет), который является действующим
совещательным органом.

1. Общие положения

1.1. Общественный совет является постоянно действующим совещательным органом.
1.2. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер.
1.3. В своей деятельности Общественный совет руководствуется Конституцией Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Красноярского края и Сухобузимского района, а также настоящим Положением.

2. Цели создания Общественного совета

2.1. Общественный совет создан в целях:
1) организации и проведения независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями Сухобузимского района Красноярского края,
осуществляющими образовательную деятельность (далее - организации);

2) осуществления общественного контроля за предоставлением образовательными
организациями образовательных услуг.

3. Основные задачи и функции Общественного совета

3.1. Для достижения поставленных целей Общественный совет выполняет следующие
задачи:

1) участвует в нормативном правовом регулировании вопросов организации и проведения
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями
Сухобузимского района Красноярского края, осуществляющими образовательную деятельность;

2) взаимодействует с общественными организациями, профессиональными сообществами,
средствами массовой информации и иными экспертами по вопросам оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность;

3) участвует в организации работ по оценке качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность;

4) разрабатывает предложения по совершенствованию системы независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, а также по улучшению качества условий осуществления
образовательной деятельности.

5) информирует общественность о проведении мероприятий по оценке качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность.

3.2. Общественный совет для решения возложенных на него задач:
1) определяет перечни организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в

отношении которых проводится независимая оценка качества условий осуществления
образовательной деятельности;

2) принимает участие в рассмотрении проектов документации о закупках работ, услуг, а также
проектов муниципальных контрактов, заключаемых органами местного самоуправления с
организацией, которая осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий
осуществления образовательной деятельности организациями (далее - оператор);

3) проводит независимую оценку качества условий осуществления образовательной
деятельности организаций с учетом информации, представленной оператором;

4) представляет в муниципальный орган местного самоуправления результаты независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организаций, а также
предложения об улучшении их деятельности.

4. Состав, организационная структура и деятельность



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

17

Общественного совета

4.1. Общественный совет формируется на основе добровольного участия граждан в его
деятельности.

4.2. Количественный состав Общественного совета составляет не менее 5 и не более 7
человек.

4.3. Состав Общественного совета утверждается сроком на три года. При формировании
Общественного совета на новый срок осуществляется изменение не менее трети его состава.

4.4. В состав Общественного совета не могут входить представители органов
государственной власти и органов местного самоуправления, представители общественных
объединений, осуществляющих деятельность в сфере образования, руководители (их заместители) и
работники организаций, осуществляющих деятельность в указанной сфере.

4.5. Общественный совет может привлекать к своей работе представителей общественных
объединений, осуществляющих деятельность в сфере образования, общественной палаты для
обсуждения и формирования результатов такой оценки.

4.6. Член Общественного совета может выйти из состава Общественного совета на основании
письменного заявления.

4.7. Член Общественного совета может быть исключен из состава Общественного совета по
решению Общественного совета в случаях, если он не участвовал в работе Общественного совета
более 6 месяцев непрерывно либо совершил действия, порочащие его честь и достоинство.

4.8. В структуру Общественного совета входят:
1) председатель Общественного совета, заместитель председателя, секретарь, члены

Общественного совета.
4.9. Председатель Общественного совета:
1) утверждает план работы, повестку заседания и список лиц, приглашенных на заседание

Общественного совета;
2) организует работу Общественного совета и председательствует на его заседаниях;
3) подписывает протоколы заседаний и другие документы, исходящие от Общественного

совета;
4) вносит предложения по изменению состава Общественного совета в муниципальный орган

самоуправления в сфере образования;
4.10. Заместитель председателя совета в случае отсутствия председателя выполняет его

обязанности.
4.11. Секретарь Общественного совета:
1) ведет протокол заседания Общественного совета;
2) уведомляет членов Общественного совета о дате и времени предстоящего заседания;
3) готовит проекты решений Общественного совета и иных документов, исходящих от

Общественного совета;
4) взаимодействует со структурными подразделениями муниципального органа

самоуправления по вопросам организационно-технического и информационного сопровождения
деятельности Общественного совета.

4.12. Члены Общественного совета принимают участие в обсуждении и принятии решений по
вопросам заседаний и деятельности Общественного совета.

4.13. Заседания Общественного совета проводятся в соответствии с ежегодно утверждаемым
планом работы.

4.14. Заседание Общественного совета считается правомочным, если на нем присутствует не
менее половины его списочного состава.

4.15. Для участия в заседаниях Общественного совета могут приглашаться эксперты из числа
специалистов по профилю рассматриваемой проблемы, которые участвуют в заседании
Общественного совета без права совещательного голоса.

4.16. Решения, принятые на заседаниях Общественного совета, отражаются в протоколах
заседаний Общественного совета, копии которых представляются в администрацию Сухобузимского
района не позднее 7 дней после заседания Общественного совета.

4.17. Решения Общественного совета принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Общественного совета. При равенстве голосов голос
председательствующего является решающим.

4.18. Члены Общественного совета, не согласные с принятыми на заседании решениями,
могут письменно изложить свое особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания.

4.19. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер, подлежат
обязательному рассмотрению управлением образования администрации Сухобузимского района в



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

18

месячный срок и учитываются при выработке мер по совершенствованию деятельности
образовательных организаций.

5.Заключительные положения

5.1. Организационное, информационно-техническое обеспечение деятельности
Общественного совета осуществляет управление образования администрации Сухобузимского
района.

5.2. Информация о деятельности Общественного совета, а также о решениях, принятых
Общественным советом, размещается на официальном сайте управления образования
администрации Сухобузимского района и на официальном сайте www.bus.gov.ru в порядке,
установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Сухобузимского района
от 14.06.2023 № 526-п

Состав
Общественного Совета

по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями,
осуществляющими образовательную деятельность на территории Сухобузимского района

Председатель комиссии – Карепова Наталья Константинова, председатель районного Совета
ветеранов;

Заместитель председателя – Лаптева Ирина Владимировна, уполномоченный по правам
человека в Сухобузимском районе;

Секретарь – Яницкая Светалана Сергеевна – председатель профсоюза педагогических
работников Сухобузимского района.

Члены комиссии:

Митрошкина Татьяна Александровна – председатель общественной палаты Сухобузимского
района;

Вебер Виктор Феликсович – председатель общества «Чернобыль».

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023                                      с. Сухобузимское                                        № 542-п

Об отмене постановления администрации Сухобузимского района от 21.10.2020 № 870-п «О
внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 17.09.2008 № 649-п
«О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и
штрафам по местным налогам и сборам»

В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Сухобузимского района от 19.01.2011 № 11-п «О признании
утратившими силу постановлений администрации Сухобузимского района», руководствуясь статьей
42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации Сухобузимского района от 21.10.2020 № 870-п «О
внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 17.09.2008 № 649-п
«О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и
штрафам по местным налогам и сборам».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового управления
администрации Сухобузимского района Т.А. Сошину.



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

19

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава района А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023                                     с.Сухобузимское                                          № 544-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 02.06.2023 г.№
489-п «О некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с
социальными сертификатами»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в
социальной сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Сухобузимского района
Красноярского края от  12.05.2023 г. № 376-п «Об организации оказания муниципальных услуг в
социальной сфере на территории муниципального образования» администрация Сухобузимского
района Красноярского края, а также с положениями нормативных правовых актов исполнительных
органов государственной власти Красноярского края, руководствуясь статьей 42 Устава
Сухобузимского района, ПОСТАНАВЛЯЮ :

1.Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 02.06.2023 г.№ 489-п «О
некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными
сертификатамиследующие изменения:
1.1.В пункте 3 постановления слова «Управлению образованияадминистрации Сухобузимского
района» заменить словами «Администрации Сухобузимского района (далее – Уполномоченный
орган)».

1.2.В подпункте 2 пункта 2 раздела 1 приложения №1 к постановлению слова
«уполномоченный орган- управление образования администрации Сухобузимского района» заменить
на слова «уполномоченный орган - Администрация Сухобузимского района».

1.3.Пункт 1.4. раздела 1 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.4. Уполномоченным органом на оформление реестра исполнителей услуги является
Администрация Сухобузимского района (далее- уполномоченный орган)».

1.4. В приложении №2 к постановлению пункт 1.5. изложить в следующий редакции:
«1.5.Оператором Реестра исполнителей услуги является муниципальный опорный центр
дополнительного образования детей Сухобузимского района, созданный на баземуниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Сухобузимского
района»,которому Распоряжением уполномоченного органа переданы функции по ведению Реестра
исполнителей услуги.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Сухобузимского района по социальным вопросам Ахмадееву Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава района   А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2023 //июнь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

‘25

20

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Ю.М. Соловых
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

20.06.2023
20 стр.
Тираж 500 экз.


